
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

originale/copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 38 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO:  Concessione patrocinio comunale in occasione della festa patronale 
“Ferragosto Vicolunghese 2023”. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno DUE del mese di AGOSTO alle ore 14,00 nella sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 

 
          presenti assenti 

 
 
VICENZI   MARZIA  Sindaco      X  

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X 

 
MOZZATO    MASSIMO  Assessore               X     
 

      
                                                        totali     2      1 

 
 
 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

 
indicato. 
  



OGGETTO:  Concessione patrocinio comunale in occasione della festa patronale 

“Ferragosto Vicolunghese 2023”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che tra gli obiettivi di questa Amministrazione vi è quello di valorizzare e 
promuovere il territorio comunale, favorendo tutte le iniziative e 

manifestazioni finalizzate a tale scopo; 
 
Dato atto che nell’arco dell’anno la locale Associazione Pro Loco organizza attività 

socio-culturali finalizzate al coinvolgimento della popolazione di Vicolungo;  
 

Richiamata  la nota presentata dall’Associazione Turistica Pro Loco di Vicolungo in data 
26.07.2023 (prot. n.2539 del 26.07.2023) relativa alla richiesta di gratuito 
patrocinio per occupazione suolo pubblico in via Roma dal 12 al 16 agosto 

2023 in occasione della festa patronale 2023; 
 

Precisato che l’organizzazione delle iniziative in oggetto non comporta oneri per 
l’Ente, trattandosi di attività integralmente finanziata da soggetto privato; 

 
Ritenuto di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato di attivare ogni 

adempimento utile e necessario per la realizzazione dell’obiettivo in 

oggetto; 
 

Visti - lo statuto comunale;  
- il D.L.vo 267/2000; 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
1. di concedere formalmente il patrocinio gratuito dell’Amministrazione Comunale per 

l’organizzazione dell’iniziativa di carattere culturale come in premessa indicato, per 
occupazione di suolo pubblico in via Roma dal 12 al 16 agosto 2023; 
 

2. di dare atto che l’organizzazione dell’iniziativa in oggetto non comporta oneri per 
l’Ente; 

 
3. di assegnare al presente atto, stante l’urgenza, l’immediata eseguibilità ai sensi 

dell’art.134, comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 

  



 

  
Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, comma 
5, D.Lgs n.267/2000: 

 
 

    F     C 
 
 

                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 
 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(A. Pezzana) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 
 

(M. Vicenzi) ____________________ 
 

 
               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)    ____________________ 
  

 
   Vicolungo, 2 agosto 2023 
 

 
 

 
 
 

    F = favorevole 
    C = contrario  



      Il Sindaco                                           Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                    (Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 

per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 

 
                 Il Segretario Comunale  

                        (dott. Francesco LELLA) 
 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

          Il Segretario Comunale                    Il Segretario Comunale  
         (dott. Francesco LELLA)                    (dott. Francesco LELLA) 

 
 
 

 
 

 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa. 

 


